Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03
	  РЕШЕНИЕ

15 февраля 2018 года                                                                        № 74/308
Об утверждении календарного плана
по обучению членов участковых избирательных
комиссий – операторов СПО

В   целях   реализации   пункта   16   статьи    64   Федерального   закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  а также применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом (QR кодом) территориальная избирательная комиссия Курганинская  РЕШИЛА:

1. Утвердить календарный план по обучению членов участковых избирательных комиссий – операторов СПО  (прилагается).

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Курганинская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль    за     выполнением    настоящего   решения     возложить на   секретаря   территориальной  избирательной  комиссии  Курганинская  Т.П. Скибину.
    Председатель

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь
территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                         Т.П. Скибина

                                                                                                                     Приложение
                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                     решением территориальной
                                                                                       избирательной комиссии
                                                                                      Курганинская
                                                                                   от 15.02.2018 г. № 74/308
Календарный  план
   по обучению членов участковых избирательных
комиссий – операторов СПО
	№

п/п
	категория

обучаемых
	Дата обучения
	Инструктор
по оказанию
технической поддержки
	Ответственный

исполнитель

	Курганинское городское поселение

	1.
	Операторы - СПО
УИК №№ 2701-2710

	27 февраля
2018 года
	 Тарасенко

 Анатолий
 Александрович
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
А.А. Савчатов

	2.
	Операторы - СПО
УИК №№ 2711-2717,
2757, 2758
	27 февраля

2018 года
	 Бережной
 Максим
 Александрович
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
 А.А. Савчатов

	Михайловское сельское поселение; Октябрьское сельское поселение

	3.
	Операторы -  СПО

УИК №№ 2718-2725            УИК №№ 2739-2743
	28 февраля

2018 года
	 Белоусов
 Алексей

 Николаевич
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
А.А. Савчатов

	Петропавловское сельское поселение

	4.
	Операторы - СПО
УИК №№ 2726-2731
	28 февраля

2018 года
	 Пучкова
 Екатерина
 Евгеньевна
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
А.А. Савчатов

	Темиргоевское сельское поселение; Воздвиженское сельское поселение

	5.
	Операторы - СПО
УИК  №№ 2732-2738
	1 марта

2018 года
	 Пучкова
Екатерина  Евгеньевна
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
А.А. Савчатов

	Безводное сельское поселение, Новоалексеевское сельское поселение

	6.
	Операторы - СПО
УИК №№ 2744-2751
	1 марта

2018 года
	 Семыкин
 Валерий
 Анатольевич
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
А.А. Савчатов

	Родниковское сельское поселение, Константиновское сельское поселение

	7.
	Операторы - СПО
УИК №№ 2752-2756, 2759
	1 марта

2018 года
	 Семыкин
 Валерий
 Анатольевич
	председатель ТИК
В.А. Патрикеев;
системный администратор
А.А. Савчатов